
Processo (de Contratação de Serviços) nº
9900032473/2023

Confira os dados deste processo utilizando o código QR ao
lado ou o endereço:

https://eciga.niteroi.rj.gov.br/#/processo/d525392c-19f3-
4ccc-a713-52f4cc2556c6

Tipo Processo (de Contratação de Serviços)
Número 9900032473/2023

Assunto Contratação de Empresa para o Serviço de Locação de
Equipamentos de Reprografia.

Interessados
Aberto em 31/07/2023

Setor autuante 99 - SECONSER - COMPRAS - SETOR DE COMPRAS
(26.1)

Processo emitido pelo sistema e-CIGA em 31/07/2023 14:30:17 (Horário de Brasília).

https://eciga.niteroi.rj.gov.br/#/processo/d525392c-19f3-4ccc-a713-52f4cc2556c6


Avenida Visconde do Rio Branco, n° 11 
E-mail: seconser@secon

 

PROCESSO

9900032473/2023

 

 

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO.

 

Autorizo, na forma da lei, a Dispensa de licitação, com base no inciso II do artigo 24 da Lei 
8.666/93 combinado com o Decret
favor da empresa RBPRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
sob o n°17.516.271/0001-05
1, LOJA J, VILA SAO LUIZ -
cento e sessenta reais), referente à
diversos setores da SECONSER

 

 

 

 

Avenida Visconde do Rio Branco, n° 11 - Ponta D' Areia – Niterói/RJ –
mail: seconser@seconser.niteroi.rj.gov.br - Tel.: 2719-2355/2719

http://seconser.niteroi.rj.gov.br 

PROCESSO 

9900032473/2023 

DATA 

31/07/2023 
 

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

Autorizo, na forma da lei, a Dispensa de licitação, com base no inciso II do artigo 24 da Lei 
8.666/93 combinado com o Decreto Municipal n° 11.316/13, adjudicando 

RBPRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
05, localizada no endereço ROD. WASHINGTON LUIZ, 2550, BLOCO 
- DUQUE DE CAXIAS - RJ,no valor de R$ 17.160,00 (dezessete mil 

, referente à Locação de equipamentos de reprografia,
diversos setores da SECONSER. 

Niterói, 16 de Agosto de 2023. 

 

 

DAYSE NOGUEIRA MONASSA 
Secretária Conservação e 

Serviços Públicos. 
Mat. 124.256-30 

  

 

– CEP 24.020-000 
2355/2719-5113 

Autorizo, na forma da lei, a Dispensa de licitação, com base no inciso II do artigo 24 da Lei 
adjudicando o fornecimento em 

RBPRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ 
ROD. WASHINGTON LUIZ, 2550, BLOCO 

R$ 17.160,00 (dezessete mil 
Locação de equipamentos de reprografia, para atender os 

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

A
Y

S
E

 N
O

G
U

E
IR

A
 M

O
N

A
S

S
A

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/0

85
0f

65
1-

c4
d9

-4
a4

2-
a1

dc
-3

40
a3

f3
f4

8b
4.





A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 C
E

C
C

H
E

T
T

I.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

96
70

2b
b-

23
f2

-4
a9

7-
91

19
-c

72
f5

cc
d1

98
f.



A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 C
E

C
C

H
E

T
T

I.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

96
70

2b
b-

23
f2

-4
a9

7-
91

19
-c

72
f5

cc
d1

98
f.



A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 C
E

C
C

H
E

T
T

I.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

96
70

2b
b-

23
f2

-4
a9

7-
91

19
-c

72
f5

cc
d1

98
f.



A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 C
E

C
C

H
E

T
T

I.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

96
70

2b
b-

23
f2

-4
a9

7-
91

19
-c

72
f5

cc
d1

98
f.



A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 C
E

C
C

H
E

T
T

I.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

96
70

2b
b-

23
f2

-4
a9

7-
91

19
-c

72
f5

cc
d1

98
f.



A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 C
E

C
C

H
E

T
T

I.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

96
70

2b
b-

23
f2

-4
a9

7-
91

19
-c

72
f5

cc
d1

98
f.



A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 C
E

C
C

H
E

T
T

I.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

96
70

2b
b-

23
f2

-4
a9

7-
91

19
-c

72
f5

cc
d1

98
f.



A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 C
E

C
C

H
E

T
T

I.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

96
70

2b
b-

23
f2

-4
a9

7-
91

19
-c

72
f5

cc
d1

98
f.



A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 C
E

C
C

H
E

T
T

I.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

96
70

2b
b-

23
f2

-4
a9

7-
91

19
-c

72
f5

cc
d1

98
f.



A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 C
E

C
C

H
E

T
T

I.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

96
70

2b
b-

23
f2

-4
a9

7-
91

19
-c

72
f5

cc
d1

98
f.



A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 C
E

C
C

H
E

T
T

I.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

96
70

2b
b-

23
f2

-4
a9

7-
91

19
-c

72
f5

cc
d1

98
f.



A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 C

ris
tia

no
 E

du
ar

do
 d

e 
S

ob
ra

l S
ilv

a.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

83
5e

8b
e-

f4
6a

-4
08

7-
a6

eb
-e

c1
0f

3e
03

83
6.



A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 C

ris
tia

no
 E

du
ar

do
 d

e 
S

ob
ra

l S
ilv

a.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//e
ci

ga
.n

ite
ro

i.r
j.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/7

01
7a

fc
f-

e5
96

-4
50

e-
86

0a
-7

0b
aa

29
69

25
9.


